UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v bố trí xe đưa đón công nhân đảm bảo các

quy định về phòng, chống dịch Covid-19

Bắc Giang, ngày         tháng 7 năm 2021

 Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Hiện nay tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn các KCN cơ bản đã

được kiểm soát, các doanh nghiệp trong KCN đang từng bước phục hồi sản xuất

kinh doanh, người lao động bắt đầu quay trở lại nhà máy làm việc. Qua công tác

nắm bắt tình hình, Ban Quản lý các KCN phát hiện có hiện tượng người lao

động từ các “vùng xanh” trên địa bàn tỉnh làm việc trong các doanh nghiệp KCN

đi làm bằng phương tiện xe ô tô đưa đón công nhân “tự phát” đến doanh nghiệp

không đúng theo nội dung chỉ đạo tại Văn bản số 295/UBND-KTN ngày

26/6/2021 của UBND tỉnh, không đảm bảo công tác phòng chống dịch covid 19,

tiềm ẩn nguy cơ bùng phát dịch bệnh Covid-19 trở lại.

Để đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 của tỉnh, Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp tuyên

truyền, quản lý, giám sát không để công nhân của doanh nghiệp mình đi bằng xe

đưa đón công nhân “tự phát” đến làm việc, đồng thời thực hiện đúng các nội

dung bản cam kết giữa doanh nghiệp, người lao động với Ban Quản lý các KCN.

Trường hợp phát hiện người lao động, doanh nghiệp vi phạm các quy

định về phòng, chống dịch. Ban Quản lý các KCN sẽ phối hợp với các ngành

chức năng xử lý theo quy định của pháp luật.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh (p/h);

- Sở Giao thông Vận tải (p/h);

- UBND các huyện, thành phố (p/h);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Ban;

- Lưu: VT, LĐ.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-07-07T13:42:31+0700

		2021-07-07T15:50:25+0700

		2021-07-07T15:50:52+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-07-07T15:51:09+0700